- 1 -

普建委„2022‟103 号                      签发人：王庆滨

关于上报《普陀区 2022 年桃浦河

生态清洁小流域治理工程桃浦河综合治理一期

工程可行性研究报告》的请示

上海市水务局：

为建设普陀区桃浦河生态清洁小流域，改善河道水质，提升

水体透明度，提高水生生物多样性，为将普陀区建成“水清、岸

绿、生态、宜居、高效”的都市宜居型生态清洁小流域提供清洁

水网基础，需对桃浦河进行综合治理。为此，我委委托上海市城

市建设设计研究总院（集团）有限公司编制了《普陀区 2022 年

桃浦河生态清洁小流域治理工程桃浦河综合治理一期工程可行

性研究报告》。

- 2 -

工程主要内容为护岸改造、沿河景观工程提升。

桃浦河综合治理一期工程改造护岸长度 1.646km，其中西岸

改建长度为 1.154km，东岸改建长度 0.492km；在上游木渎港泵

闸内建设一体化处理设备 1 套，设备处理规模 5 万 t/d；对滨河

景观带的栏杆、步道、植被、基础设施等进行改造，绿化提升总

面积 10611.47m
2
。

本工程总投资 6952.06万元。其中：工程费用 5727.93万元，

独立费用 709.16万元，预备费 514.97万元。

项目建设法人单位为上海市普陀区市政水务管理中心。

妥否，请批复。

上海市普陀区建设和管理委员会

2022 年 11 月 15日

上海市普陀区建设和管理委员会              2022年 11月 15日印发